



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
b) Número licitacao 000075 / 2025
c) Objeto AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PLACAS IYK5217, JBA6B73 E JBB8C60.
d) Fornecedores e Itens

MARIO JORGE GOLDAS - 961.031.160-15 - 1321				Total do fornecedor
05.573.961/0001-09				211,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/007	(1210141) - BUZINA 24V.	UN	1,00	60,0000	60,00
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/008	(992) - LAMPADA H1 24V.	UN	1,00	35,0000	35,00
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/009	(2340) - LAMPADA PARA SINALEIRA.	UN	3,00	6,0000	18,00
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/010	(1207021) - SOQUETE LÂMPADA.	UN	2,00	9,0000	18,00
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/011	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	80,0000	80,00
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 39 00 00 000					

A P BARBOSA ME - TRANSP. E MECANICA BARB - 5153				Total do fornecedor
14.762.993/0001-43				1.620,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/005	(1210812) - CHAPA DE JUMELO TRASEIRO.	UN	2,00	225,0000	450,00
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/006	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	250,0000	250,00
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 39 00 00 000					
000/020	(1210874) - GRAMPO DE MOLA.	UN	4,00	80,0000	320,00
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/021	(1210873) - ALOJAMENTO DE MOLA.	UN	1,00	100,0000	100,00
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/022	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	500,0000	500,00
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 39 00 00 000					

ERICO ABEL MEIRELES - 6353				Total do fornecedor
13.437.027/0001-98				672,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/016	(1210752) - CHAPA ESTABILIZADORA.	UN	1,00	460,0000	460,00
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/017	(1210875) - PARAFUSO 12MM COM POLCA.	UN	4,00	12,0000	48,00
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/018	(1210876) - BUCHA DO PONTO.	UN	2,00	42,0000	84,00
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/019	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	80,0000	80,00
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 39 00 00 000					

CORPES ACESS. COMERCIO DE PECAS LTDA - 6784				Total do fornecedor
23.314.066/0001-51				6.223,04

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
----------	-----------	---------	------	---------------	------------



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/001	(1208439) - LANTERNA LATERAL LED.	UN	2,00	84,0000	168,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/002	(1545) - FAROL DIURNO.	UN	1,00	348,0000	348,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/003	(1545) - FAROL DIURNO.	UN	1,00	348,0000	348,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/004	(1209278) - SOQUETE SINALEIRA.	UN	2,00	142,4000	284,80
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/023	(1001) - Barra de Direção.	UN	1,00	1.496,0000	1.496,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/024	(1001) - Barra de Direção.	UN	1,00	899,0000	899,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/025	(1206737) - ADESIVO COLA TRAVA PARAF/BUCHA.	UN	1,00	38,0000	38,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/026	(1606) - DESENGRAXANTE.	UN	1,00	65,6400	65,64
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/027	(1207351) - TERMINAL LD.	UN	1,00	123,0000	123,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/028	(1207352) - TERMINAL LE.	UN	1,00	125,0000	125,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/029	(1715) - CHAVE DE SETA.	UN	1,00	864,0000	864,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/030	(2525) - CONTRA PINO.	UN	2,00	8,0000	16,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/031	(1208434) - DESENGRIPANTE ANTICORROSIVO.	UN	1,00	47,6000	47,60
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/032	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	1.400,0000	1.400,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 39 00 00 000	

IGOR ROGERIO MULLER 00244435065 - MEI - 16929

Total do fornecedor

41.790.943/0001-42

520,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/012	(1207277) - PIVÔ.	UN	2,00	60,0000	120,00
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/013	(1207278) - BIELETAS.	UN	2,00	60,0000	120,00
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/014	(1210025) - GEOMETRIA EM VEÍCULOS LEVES.	UN	1,00	80,0000	80,00
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/015	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	200,0000	200,00
				Projeto: 2080 Rubrica: 3390 39 00 00 000	

Total Geral

R\$ 9.246,04

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
1083	2300	3390 30 00 00 000		6.416,04
693	2080	3390 39 00 00 000		280,00

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

1088	2300	3390 39 00 00 000	2.310,00
687	2080	3390 30 00 00 000	240,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 09/05/2025**

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL**